
1 
 

Obec Líbeznice  

Zastupitelstvo obce Líbeznice  

Obecně závazná vyhláška obce Líbeznice č. 5/2025 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Líbeznice  

 

Zastupitelstvo obce Líbeznice se na svém zasedání dne 19. 2. 2025 usnesením č. 13/2025 – 

1. ZO usneslo vydat na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti 

týrání, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Líbeznice:1 

(a) na veřejných prostranstvích v obci Líbeznice vyznačených v příloze č. 1 a), která je 

nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky, je možný pohyb psů pouze na 

vodítku, 

(b) na veřejných prostranstvích v obci Líbeznice vyznačených v příloze č. 1 b), která je 

nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky, je zákaz vstupu se psy 

(c) na veřejných prostranstvích v obci Líbeznice vyznačených v příloze č. 1 c), která je 

nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky, je možný volný pohyb psů  

(2) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 zajišťuje fyzická osoba, která má psa 

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2 

(3) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle 

zvláštních právních předpisů.3 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů 

(1) Pro volné pobíhání psů, které je možné pouze pod neustálým dohledem a přímým 

vlivem fyzické osoby doprovázející psa, se vymezují prostory uvedené v příloze č. 2, která je 

nedílnou součástí této obecně závazné vyhlášky. 

 
1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 
2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 



2 
 

(2) Prostory dle odstavce 1 jsou pro zvýšení právní jistoty osob opatřeny nápisem 

„Místo pro volný pohyb psů“. 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška obce Líbeznice č. 4/2015, o veřejném pořádku, 

opatření k jeho zabezpečení a čistotě v obci Líbeznice, ze dne 18. 11. 2025 

 

Čl. 4 

Účinnost 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne 

následujícího po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

 

 

Michal Doubrava v.r. 

místostarosta

 

Mgr. Jan Havlíček v.r. 

starosta

  



3 
 

Příloha č. 1 k obecně závazné vyhlášce obce Líbeznice,  kterou se stanovují pravidla 

pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Líbeznice  a vymezují prostory pro volné 

pobíhání psů 

 

a) Stanovení míst, která jsou specifikována pro účely OZV jako veřejná prostranství a 
veřejná zařízení v zastavěné části obce, kde je možný pohyb psů pouze na vodítku. 

 
 
Náměstí: 
Mírové náměstí včetně přilehlých komunikací, chodníků, zeleně, parkové úpravy. 
 
Ulice pojmenované v souladu s právními předpisy: 
 
1. Antonína Dvořáka    36. Nádražní 
2.   Antonína Judytky    37. Nedvědova 
3. Bedřicha Smetany    38. Okrajová 
4. Bořanovická     39. Pakoměřická 
5. Cukrovarská     40. Plukovníka Nováka 
6. Čakovická     41. Pod Lipami 
7. Ďáblická     42. Pod Školou 
8. Dobrovského     33. Pod Lipami 
9. Družstevní     34. Pod Školou 
10. Františka Košiny    35. Potoční 
11. Fifkova     36. Pražská 
12. Hovorčovická     37. Sadová 
13. Jana Pavelky     38. Severní 
14. Jaroslava Haška    39. Sklenářská 
15. Jaroslava Seiferta    40. Slepá 
16. Jižní      41. Spojovací 
17. K Makůvce     42. Sportovní 
18. K Mratínce     43. Srbovka 
19. K.H.Borovského    44. Školská 
20. Karla Hynka Máchy    45. Třebízského 
21. Kojetická     46. U Cihelny 
22. Krátká      47. U Kola 
23. Lánská      48. U Kovárny 
24. Martinova     49. U Staré školy 
25. Mělnická     50. U Studánky 
26. Měšická     51. V Sídle 
27. Milada Korejse    52. Václava Haka 
28. Mírové náměstí    53. Ve Dvoře 
29. Na Hůrce     54. Vnitřní 
30. Na Chrupavce     55. Východní 
31. Na Mýtě     56. Zahradní 
32. Na Rybníčku     57. Zdibská 
33. Na Skalce     58. Zlonínská 
34. Na Tabuli      
35. Na Zvonici      
 
Parky – Na Chrupavce, za prodejnou Tesco, Areál zdraví  
 



4 
 

 

b) Stanovení míst, která jsou specifikována pro účely OZV jako veřejná prostranství a 
veřejná zařízení v zastavěné části obce, kam se zakazuje vstupovat se psy. 
 

- dětská hřiště (Ve Dvoře, Areál Zdraví, Duhovka), 
- sportovní a volnočasový areál u školy 
- sportovní plochy (fotbalové hřiště, víceúčelové hřiště a skatepark v Areálu zdraví, 

Duhovka) 
 

c) Stanovení míst, která jsou specifikována pro účely OZV jako veřejná prostranství a 
veřejná zařízení mimo zastavená území obce pro volný pohyb psů. 

 
- polní cesta k Beckovu (alej)  
- cesta podél potoka směrem do Měšic (Mratínka)    
- Okružní park – Zelený pás 
- Zelené plocha mezi ulicí K Makůvce a potokem 

 

 


